

Protokół nr 27/IV/2016
z posiedzenia Rady IV kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 3 czerwca 2016 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pan Jerzy Szafranowicz - Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Ewa Kabza – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych, Pani Agata Bajer – kierownik Działu Organizacyjno – Prawnego, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła również: w punkcie 3 porządku obrad Pani Wioleta Fortuna -Welk – starszy specjalista Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców.
- III. Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 28 kwietnia 2016 r.
 3. Okresowa analiza skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w I kwartale 2016 r.
 4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 marca 2016 r.
 5. Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania planu finansowego Śląskiego OW NFZ za rok 2015.
 6. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
 7. Sprawy różne.
 8. Zakończenie obrad.

Ad.III.1

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak-Wolny po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali obecnych jest siedmiu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu, wynoszącego dziewięć osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany na to posiedzenie porządek obrad.

Ad.III.2

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 28 kwietnia 2016 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu. W głosowaniu brało udział 7 Członków Rady.

Ad.III.3.

Pani Wioleta Fortuna-Welk – starszy specjalista Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniodawców przedstawiła analizę skarg i wniosków rozpatrzonych w Śląskim OW NFZ w I kwartale 2016 r. z uwzględnieniem analizy porównawczej pism wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w analogicznym okresie 2015 r. Pani Fortuna-Welk wyjaśniła, że skargi, które wpłynęły w omawianym okresie do Śląskiego OW NFZ dotyczyły m.in. odmowy wpisania na listę oczekujących na realizację świadczenia w trybie pilnym, pobierania opłat za świadczenia stomatologiczne, nieprzestrzegania harmonogramu pracy lekarzy udzielających świadczeń oraz długiego czasu oczekiwania na wizytę w poradni specjalistycznej.

Podczas prezentowanego materiału Pani Wiolety Fortuny-Welk do zebranych dołączył 1 z Członków Rady.

W związku z faktem, iż członkowie Rady oraz Obserwatorzy otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia, po krótkiej dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady.

Ad.III.4.

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 31 marca 2016 r. Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych Pani Ewa Kabza referując temat podkreśliła, że w ww. okresie Śląski OW NFZ uzyskał przychody przede wszystkim: ze składek na ubezpieczenie zdrowotne przekazywanych przez ZUS i KRUS w wysokości 2 057 504,00 tys. zł., z tytułu przyznanej przez budżet państwa dotacji w wysokości 16 520,93 tys. zł. oraz z tytułu dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zespołów ratownictwa medycznego w kwocie 49 803,26 tys. zł. W I kwartale 2016 r. Śląski Oddział Wojewódzki uzyskał przychody w łącznej wysokości 2 125 600,63 tys. zł. W tym samym okresie Oddział poniósł koszty w wysokości 1 996 083,19 tys. zł. Wynik finansowy za pierwsze trzy miesiące 2016 r. był dodatni i wyniósł 129 517,44 tys. zł. Pani Dyrektor Kabza zwróciła uwagę, że w przypadku realizacji umów w rodzaju leczenie uzdrowiskowe odnotowano znaczne niedow wykonania, poniesione koszty w tym rodzaju w wysokości 11 787,67 tys. zł stanowiły 16,60 % kwoty ujętej w planie finansowym Oddziału. Powodami szczególnie istotnymi w kontekście generowanych

niedowyoonań w ww. rodzaju jest dokonywanie przez świadczeniobiorców zwrotu potwierdzonych skierowań na leczenie uzdrowiskowe, w terminie uniemożliwiającym potwierdzenie i przyznanie skierowania kolejnej osobie oczekującej w kolejce. Ponadto prelegentka podkreśliła, że Oddział na bieżąco monitoruje koszty ponoszone w poszczególnych rodzajach i zakresach świadczeń celem niedopuszczania do przekroczenia planu finansowego oraz przygotowuje się do rozliczenia świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych ponad limit określonych w umowach w drugim kwartale br. Po dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady

Ad.III.5.

Pani Dyrektor Ewa Kabza zwróciła się do Członków Rady z wnioskiem o zatwierdzenie sprawozdania z wykonania planu finansowego Śląskiego OW NFZ za rok 2015, wyjaśniając jednocześnie, że przedmiotowe sprawozdanie zostało szczegółowo omówione podczas poprzedniego posiedzenia. W bieżących materiałach został przekazany Członkom Rady raport z badania sprawozdania finansowego za rok 2015 przeprowadzonego przez biegłych rewidentów. Pani Dyrektor wyjaśniła, że w trakcie przeprowadzania badania biegli rewidenci nie wnieśli zastrzeżeń zarówno, do treści sprawozdania finansowego jak i jego przebiegu. Podkreśliła równocześnie, że biegli rewidenci zwrócili uwagę na duży profesjonalizm, rzetelność oraz zaangażowanie komórek organizacyjnych ds. księgowych w jednostkach Funduszu co znalazło odzwierciedlenie w prawidłowo prowadzonej ewidencji, sprawozdawczości oraz bardzo dobrej współpracy z biegłymi rewidentami w trakcie badania sprawozdania finansowego za rok 2015. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. Rada jednogłośnie opowiedziała się za jego przyjęciem. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada pozytywnie zatwierdziła przedłożone sprawozdanie. W głosowaniu wzięło udział 8 członków Rady. Uchwała nr 24/IV/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.III.6.

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przedstawił informację otrzymaną z Centrali Funduszu, dotyczącą ustaleń wynikających z czynności kontrolnych przeprowadzonych przez pracowników Departamentu Kontroli Centrali NFZ w zakresie sfinansowania świadczeń opieki zdrowotnych udzielonych przez American Heart of Poland, oraz wyjaśnił że w chwili obecnej Oddział oczekuje na protokół z ww. czynności. Dyrektor poinformował Członków Rady, że wyniki kontroli zostaną przedstawione na jednym z kolejnych posiedzeń rady, niezwłocznie po ich otrzymaniu.

Ponadto Dyrektor Szafranowicz przedstawiał Członkom Rady ustalenia jakie zapadły na spotkaniu, które odbyło się w Śląskim OW NFZ z władzami samorządowymi oraz przedstawicielami środowisk medycznych, dotyczącymi możliwości zakontraktowania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresach onkologicznych w Zagłębiowskim Centrum Onkologii Szpitala Specjalistycznego im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej oraz Uniwersyteckim Centrum Klinicznym im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach. Następnie Pan Dyrektor poinformował zebranych że w chwili obecnej w Oddziale przeprowadzane jest postępowanie konkursowe o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie koordynowanej opieki nad kobietą w ciąży (tzw. KOC) oraz szczegółowo omówił warunki jakie muszą spełniać placówki, które przystąpiły do ww. postępowania. Członkowie Rady przyjęli rzeczową informację do wiadomości.

Ad.III.7.

W kolejnym punkcie obrad Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przedstawił Członkom Rady ustalenia, jakie zostały podjęte na spotkaniu z Panią prof. Ireną Krupką-Matuszczyk - Przewodniczącą Oddziału Śląskiego Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego dotyczące dostępu do psychiatrycznej opieki zdrowotnej na terenie województwa śląskiego. Po zapoznaniu się z ww. informacją, stanowiskiem Kierownictwa Oddziału w przedmiotowej sprawie oraz po krótkiej dyskusji Członkowie Rady ustalili treść projektu odpowiedzi na korespondencję która wpłynęła do Rady Oddziału.

Ad.III.8.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ

Jolanta Pietrzak-Wolny

PRZEWODNICZĄCA RADY
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Jolanta Pietrzak-Wolny

Protokołowała

Dominika Wątroba